MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

 e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 02/2021-PPGP

RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES-ETAPA I

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação, do Centro de Ciências Humanas e Letras-CCHL e da Coordenação do Programa

de Pós-Graduação em Gestão Pública, torna público o Resultado dos Recursos da

Homologação das Inscrições - Etapa I, do processo seletivo para o Programa de Pós-

Graduação em Gestão Pública, Edital n° 02/2021 (biênio 2021/2023).

N. INSCRIÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1 58242  Deferida
-

2 58253  Indeferida

Conforme Edital n. 02/2021, disponível no site

<http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGP>, item 4

(Documentos necessários), o candidato apresentou

apenas a alínea “j” (projeto de pesquisa).

Considerando item 4.2, finalizada inscrição pelo

SIGAA, é vedado o encaminhamento de

documentação complementar.

3 58278  Indeferida

Conforme Edital n. 02/2021, disponível no site

<http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGP>, item 4

(Documentos necessários), o candidato apresentou na

alínea “f” certidão de quitação eleitoral sem data de

emissão, o que impede análise da situação de quitação

eleitoral do candidato em relação ao último pleito

eleitoral.

4 58308 Indeferida

Conforme Edital n. 02/2021, disponível no site

<http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGP>, item 4

(Documentos necessários), o candidato apresentou três

arquivos em PDF. Arquivo com título “currículo

lattes”, arquivo com título “dados funcionais” e

arquivo com título referente ao nome do projeto. Nos

documentos apresentados não há referência aos itens

alíneas “a”. “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”, “h”, “i”, “l”,

“m” do item 4 (Documentos Necessários).

Considerando o item 4.2, finalizada inscrição pelo

SIGAA, é vedado o encaminhamento de

documentação complementar.

5 58314 Deferido -

6 58291 Indeferido

Conforme Edital n. 02/2021, disponível no site

<http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGP>, item 4

(Documentos necessários), alínea “n”, é preciso anexar

documento atual (emitido nos últimos 3 meses), que

mailto:ppgp@ufpi.edu.br
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=949
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=949
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=949
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?id=949

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

 e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

comprove ser servidor efetivo da UFPI ou IFPA.

Teresina, 6 de novembro de 2021.

Prof. Dr. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento

Presidente da Comissão

mailto:ppgp@ufpi.edu.br